02124.001115/2023-45
Número Sei:14774381

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210 (estrada Juazeiro - Sobradinho), S/N, 1º andar - Bairro Nova Juazeiro - Juazeiro/BA -

CEP 48918-621 Caixa Postal 46
Telefone: (83)99135-7806

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 1 EDITAL

1/2025 NGI ICMBIO JUAZEIRO

Aos 22 dias do mês de Abril de 2025, reuniram-se remotamente, os servidoras públicos do Núcleo
de Gestão Integrada ICMBio Juazeiro, Juazeiro/BA: Cláudia Bueno de Campos (Chefe do NGI ICMBio
Juazeiro, matrícula Siape 3158345) e Ivanildo Marques da Silva (Técnico Administrativo, matrícula
Siape 1093775) ) integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA) Nível I do Núcleo de Gestão Integrada ICMBio
Juazeiro, designados pela Portaria nº 1612/2024 (SEI 021089979)/Gerência Regional 2 – Nordeste GR-
2, de 29 de maio de 2024.

Esta Comissão, analisou a documentação de inscrição de cada candidato e, seguindo as orientações
do Edital de Seleção, documento SEI nº 021234229, RESOLVE:

HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos do Processo Seletivo para contratação de
Agentes Temporários Ambientais para Prevenção e Combate a Incêndios Nível I - Brigadistas,
contrato 24 meses:

 Setor Sento Sé:   Setor Juazeiro:
  NOME CPF   NOME CPF
 1 Alberto Kauan Santa fé Rodrigues ***.***.*85-89  1 Afonso dos Santos ***.***.*55-59
 2 Antonio Mariano dos Santos Filho ***.***.*75-05  2 Apoliano Pereira Gonçalves ***.***.*24-47

 3 Edson Oliveira Neto ***.***.*05-77  3 Claudimira das Virgens Marques dos
Santos ***.***.*55-79

 4 Fabricio de Barros Rodrigues ***.***.*65-72  4 Cristiano Diones de Jesus ***.***.*05-88
 5 Higor da Costa Santos Souza ***.***.*25-76  5 Davi Florêncio Neto ***.***.*35-27

 6 Huanderson Souza de Carvalho
Maia ***.***.*45-66  6 Eduarda Cavalcante da Silva ***.***.*74-11

 7 Iulo Alves Ribeiro ***.***.*18-23  7 Emerson Campos ***.***.*95-15
 8 João Pedro Fernandes ***.***.*05-39  8 José Roberto dos Santos Nascimento ***.***.*84-34
 9 José Vitor Souza Lopes ***.***.*15-11  9 Marcos Antonio Pereira Regis ***.***.*79-45
 10Leonardo Oliveira Ferreira ***.***.*08-09  10Marcos Pereira Duarte ***.***.*35-39

 11Lucas de Almeida Ribeiro ***.***.*65-48  11Roberto Ferreira da Silva ***.***.*84-57
 12Lucas de Almeida Souza ***.***.*85-06  12Ronis Antonio dos Santos Souza Filho***.***.*95-93
 13Nilton Cesar Sobral Ferreira Rocha ***.***.*85-11  13Tiago Emanuel de Carvalho Silva ***.***.*05-46
 14Paulo Henrique Dias dos Santos ***.***.*65-32  14Vilmar Matias dos Santos ***.***.*65-34
 15Robercilio Lopes dos Santos ***.***.*55-10  15Romario Viana de Souza ***.***.*64-93
 16Robson Augusto Silva Schneíder ***.***.*55-29
 17Romario Luís da Silva ***.***.*65-69

Ata 021301960         SEI 02124.001152/2025-15 / pg. 1

 18Vinicius Fernandes de Souza ***.***.*75-60
 19Wendel Francisco Monteiro ***.***.*35-20

02 vagas ATA de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais - Brigadista Nível I para o
setor Sento Sé:

DEFERIR as seguintes inscrições:

  NOME CPF
 1 Antonio Mariano dos Santos Filho***.***.*75-05
 2 Higor da Costa Santos Souza ***.***.*25-76
 3 Iulo Alves Ribeiro ***.***.*18-23
 4 João Pedro Fernandes ***.***.*05-39
 5 José Vitor Souza Lopes ***.***.*15-11
 6 Leonardo Oliveira Ferreira ***.***.*08-09
 7 Lucas de Almeida Souza ***.***.*85-06
 8 Paulo Henrique Dias dos Santos ***.***.*65-32
 9 Robercilio Lopes dos Santos ***.***.*55-10
 10 Robson Augusto Silva Schneíder ***.***.*55-29
 11 Vinicius Fernandes de Souza ***.***.*75-60
 12 Wendel Francisco Monteiro ***.***.*35-20

INDEFERIR as seguintes inscrições:

  NOME CPF Motivo do Indeferimento
 1 Alberto Kauan Santa fé Rodrigues ***.***.*85-89 Documentação incompleta
 2 Edson Oliveira Neto ***.***.*05-77 Documentação incompleta
 3 Fabricio de Barros Rodrigues ***.***.*65-72 Documentação incompleta
 4 Huanderson Souza de Carvalho Maia ***.***.*45-66 Documentação incompleta
 5 Lucas de Almeida Ribeiro ***.***.*65-48 Documentação incompleta
 6 Nilton Cesar Sobral Ferreira Rocha ***.***.*85-11 Documentação incompleta
 7 Romario Luís da Silva ***.***.*65-69 Documentação incompleta

01 vaga ATA para Prevenção e Combate a Incêndios Florestais - Brigadista Nível I para o
setor Juazeiro:

DEFERIR as seguintes inscrições:

  NOME CPF
 1 Afonso dos Santos ***.***.*55-59
 2 Apoliano Pereira Gonçalves ***.***.*24-47
 3 Claudimira das Virgens Marques dos Santos ***.***.*55-79
 4 Cristiano Diones de Jesus ***.***.*05-88
 5 Davi Florêncio Neto ***.***.*35-27
 6 Eduarda Cavalcante da Silva ***.***.*74-11
 7 Emerson Campos ***.***.*95-15
 8 Marcos Antonio Pereira Regis ***.***.*79-45
 9 Roberto Ferreira da Silva ***.***.*84-57
 10 Ronis Antonio dos Santos Souza Filho ***.***.*95-93
 11 Vilmar Matias dos Santos ***.***.*65-34
 12 Romario Viana de Souza ***.***.*64-93

INDEFERIR as seguintes inscrições:

  NOME CPF Motivo do Indeferimento
 1 José Roberto dos Santos Nascimento ***.***.*84-34 Documentação incompleta
 2 Marcos Pereira Duarte ***.***.*35-39 Documentação incompleta

Ata 021301960         SEI 02124.001152/2025-15 / pg. 2

 3 Tiago Emanuel de Carvalho Silva ***.***.*05-46 Documentação incompleta

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas
inscrições homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

       Candidatos para o Setor Sento Sé: Endereço de apresentação: Em frente ao Colégio Estadual
Sete de Setembro, localizado na Estrada Sento Sé - Cajuí, Km 05, nº 396 , Centro, CEP 47350-000,
Sento Sé/ BA.

NOME DOS CANDIDATOS CPF Horário

para o TAF
Horário para
o THUFA

 1 Antonio Mariano dos Santos Filho ***.***.*75-05

8h 10h

 2 Higor da Costa Santos Souza ***.***.*25-76
 3 Iulo Alves Ribeiro ***.***.*18-23
 4 João Pedro Fernandes ***.***.*05-39
 5 José Vitor Souza Lopes ***.***.*15-11
 6 Leonardo Oliveira Ferreira ***.***.*08-09

 7 Lucas de Almeida Souza ***.***.*85-06

8h45 10h45

 8 Paulo Henrique Dias dos Santos ***.***.*65-32
 9 Robercilio Lopes dos Santos ***.***.*55-10
 10 Robson Augusto Silva Schneíder ***.***.*55-29
 11 Vinicius Fernandes de Souza ***.***.*75-60
 12 Wendel Francisco Monteiro ***.***.*35-20

       Candidatos para o Setor Juazeiro - Endereço de apresentação: Na Sede do NGI ICMBio
Juazeiro localizada no interior da UNIVASF - Espaço Plural, endereço Rodovia BA-210 (estrada Juazeiro
- Sobradinho), s/n, 1º andar, Bairro Nova Juazeiro, Juazeiro/BA, CEP: 48918-621

  NOME DOS CANDIDATOS CPF Horário
para o TAF

Horário para
o THUFA

 1 Afonso dos Santos ***.***.*55-59

8h 10h

 2 Apoliano Pereira Gonçalves ***.***.*24-47

 3 Claudimira das Virgens Marques dos
Santos ***.***.*55-79

 4 Cristiano Diones de Jesus ***.***.*05-88

 5 Davi Florêncio Neto ***.***.*35-27

 6 Eduarda Cavalcante da Silva ***.***.*74-11

 7 Emerson Campos ***.***.*95-15

8h45 10h45

 8 Marcos Antonio Pereira Regis ***.***.*79-45
 9 Roberto Ferreira da Silva ***.***.*84-57
 10 Ronis Antonio dos Santos Souza Filho ***.***.*95-93
 11 Vilmar Matias dos Santos ***.***.*65-34
 12 Romario Viana de Souza ***.***.*64-93

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão.

COMISSÃO LOCAL

CLÁUDIA BUENO DE CAMPOS
Presidente da Comissão Local

Ata 021301960         SEI 02124.001152/2025-15 / pg. 3

IVALDO MARQUES DA SILVA
Técnico Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 22/04/2025, às
14:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ivaldo Marques Da Silva, Técnico Administrativo,
em 22/04/2025, às 16:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021301960 e o código CRC 8208BE84.

Ata 021301960         SEI 02124.001152/2025-15 / pg. 4

	Ata 021301960